

"RADIO - ECHO"

- wydanie popołudniowe -

1/ Sygnali

- TEKSTY

2/ Temat dnia:

ochłodnie składowe - *

- REPORTAŻ W RZ

3/ Trzy obroty sekundzika:

BYDGOSZCZ

- KORESP. L. Cz

WŁOCŁAWEK - rolnictwo

- KOREPSÓ W RZ

TOPON - Przewodnik

4/ Echa - sport

- KORESP. M P

5/ Piosenka "Po zielonej trawie..."

HE - 17.00/ NK

187
6 września 80 r.

W. Rz.

Własność

Żniwa na Ziemi Kujawsko-Dobrzyńskiej dobiegają końca

Do chwili obecnej w województwie włocławskim skoszone zostały

z powierzchni 141 tys. 860 ha co stanowi ponad 98 % całego areału.

Tegoroczne żniwa zakończone dziś zostały w gminach Rypin, Fabianki,

Człuchowo i Zbójno. Dzisiaj rozpoczęto również kierować ciężki sprzęt

żniwowy z gmin gdzie żniwa już zakończone do gmin gdzie jeszcze

trwają. Bezpośrednio po zakończeniu prac żniwowych rolnicy

włocławscy rozpoczynają orki siewne oraz siew poplonów. W ostatnich

dniach w woj. włocławskim rozpoczęto nasiewy jęczmienia ozimego.

Najlepiej przebiegają nasiewy w gminach Izbica, Koneck i Radziejów

CZAB/

W ostatnich latach mieszkańcy Gąsawy wykonali wiele prac
w czynie społecznym. W ich efekcie powstały nowe drogi wiejskie
w wielu miejscowościach gminy.

Dzięki społecznej aktywności przy pomocy pracowników Spółdzielni Kółek Rolniczych, Gminnej Spółdzielni w Gąsawie, rolniczych spółdzielni produkcyjnych w Biskupinie i Gogółkowie, zakładu rolnego w Szelejowie i Zespołu Rybackiego w Lysininie oraz aktywnym udziale gąsawskiej młodzieży skupionej w ZSMP i Lidze Obrony Kraju -
wybudowano w Gąsawie parking, zmodernizowano boiska sportowe i przystąpiono do budowy Gminnego Ośrodka Kultury. Strażacy-ochotnicy wybudowali nową remizę strażacką ze świetlicą w Szelejowie.

L. CZ/

Trwa XVIII Bydgoski Festiwal Muzyki. Dziś, w drugim dniu imprezy, z recitalem chopinowskim wystąpi laureatka Międzynarodowego Konkursu Chopinowskiego - Halina Czerny-Stefańska. Koncert rozpocznie się o 19.30 w foyer Filharmonii Pomorskiej.

- - -

Dobiegają końca Dni Kultury Węgierskiej w Bydgoszczy. Czynne są jeszcze wystawy: "35 lat Węgierskiej Republiki Ludowej", grafiki współczesnej, węgierskiego plakatu filmowego i wystawa o życiu teatralnym na Węgrzech. Dziś, w sobotę o godzinie 20-tej, kino "Awangarda" zaprezentuje przedostatni już film w przeglądzie dorobku kina węgierskiego ostatnich lat: "Jutro będzie bałant" - w reżyserii Sandora Sary. Może nasunąć się pytanie: dlaczego właśnie Bydgoszcz jest organizatorem "Dni"? Otóż decyzja nie jest bezpodstawa. Spowodowały ją wcześniejsze kontakty Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Bydgoskiej z Zespołem z Mezökeresztés, twórców bydgoskiego teatru z reżyserami i aktorami podobnych placówek na Węgrzech, esperantystów polskich i węgierskich. Jest szansa, że "Dni" wejdą na stałe do kalendarza imprez kulturalnych w Bydgoszczy.

- - -

K. Schmude/

Kurhan księżniczki żyjącej około 4.000 lat temu - odkryto niedaleko Strzelna w miejscowości Bożejewice. Obiektem badań poznańskich archeologów jest tam stanowisko z wczesnej epoki brązu. Odsłonięto tam kurhan o średnicy 15 metrów, ukrywający 22 groby. Większość z nich była ubogo wyposażona, natomiast bogactwem wyróżniał się grób umiejscowiony w centralnym miejscu kurhanu. Wśród licznych okazów biżuterii najcenniejszym zabytkiem okazał się starożytny symbol władzy - diadem, skonstruowany z metalowych rurek. W odróżnieniu od innych grobowców w kurhanie szkielec ułożony w miejscu centralnym spoczywał na lewym boku z głową skierowaną na południe. Taki właśnie rytuał grzebalny charakteryzował pochówki na przełomie ery kamienia i metalu.

M.E /

Dzisiejsza sobota i jutrzejsza niedziela przynioszą dużo ciekawych imprez, w tym dwie o charakterze międzynarodowym. O wyścigach samochodowych o Puchar Pokoju i Przyjaźni oraz o V eliminacji wyścigowych samochodowych mistrzostw Polski obszernie informowaliśmy rano. Przypomnijmy zatem tylko, że zawody rozgrywane są na WIERKAS lotniska Aeroklubu Pomorskiego w Toruniu i że udział biorą kierowcy z Bułgarii, Czechosłowacji, NRD, Węgier, Związku Radzieckiego i Polski - w sumie około 150-ciu kierowców i sporo różnych marek samochodów. Drocji nie zabraknie. W tej chwili pierwszy dzień zawodów zbliża się do końca - wyniki przekażemy w jutrzejszych porannych wiadomościach sportowych. W niedzielę drugi dzień wyścigów samochodowych - początek o godz. 10-tej. Również w wojew. toruńskim odbywa się interesująca międzynarodowa impreza - czterostapiwy wyścig kolarski po ziemi toruńskiej. Startuje wielu znakomitych kolarzy, na czele z Jankiewiczem, Wojtasem, Mytnikiem i MMK Michalakiem oraz Petermanem z NRD. Są również Finowie i Bułgarzy. Wczoraj rozegrany został pierwszy etap długości 121 km z Gronowa do Torunia. Zwyciężył Jan Jankiewicz przed Andreasem Petermanem. Jutro ostatni, czwarty etap długości 142 km, ze startem w Gronowie i metą w Kowalewie, gdzie kolarze oczekiwani są około

197

godziny 13.20. Jutro rozegrana zostanie kolejna runda spotkań o mistrzostwo żużlowej ekstra klasy. Zespół toruńskiego "Apatora" podejmuje na własnym torze drużynę częstochowskiego "Włókniarza". Goście awizują najsilniejszy skład w Jurczyńskim, Jarmużą i Kaflem na czele. Wiosną w ~~ENASHAKUSKONIA~~ Częstochowie/"Apator" i przed jutrzejszym meczem torunianie uważani są również za faworytów. Spotkanie rozpocznie się o godz. 16-tej. Dodajmy, że żużlowcy bydgoskiej "Polonii" walczyć będą o ligowe punkty we Wrocławiu ze "Spartą". I na koniec piłka nożna. Dzisiaj i jutro drużyny piłkarskiej ekstra klasy rozegrają piątą rundę mistrzowskich spotkań. Przeciwnikiem jedenastki "Zawiszy" będzie mistrz Polski i aktualny lider tabeli - bytomskie "Szombierki". Mecz wywołał w Bydgoszczy ogromne zainteresowanie. Organizatorzy sądzą, że na trybunach zasiądzie około 30 tysięcy widzów. Wojskowi najprawdopodobniej zagrają w takim samym składzie, jak w meczu z "Górnikiem" Zabrze. Napewno nie wystąpi Jacek Sierant i chyba Marek Czerniawski. Wygrany mecz z "Górnikiem" Zabrze był 49-tym zwycięstwem zawiszan w historii I-szej ligi. Zaczęło się w 1961 roku od pokonania opolskiej "Odry" 1:0. Czy jutro "Zawisza" odniesie jubileuszowe, 50-te zwycięstwo? Z całą pewnością zespół "Szombierek" tanio skóry nie sprzeda. W każdym razie życzymy sukcesu piłkarzom "Zawiszy".